Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с пунктом 13 Порядка ведения Реестра

сельскохозяйственных организаций, осуществляющих производство и

реализацию семян высших репродукций сельскохозяйственных растений,

утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 10 ноября 2016 г.

№ 146, и на основании решения комиссии по включению в Реестр

сельскохозяйственных организаций, осуществляющих производство и

реализацию семян высших репродукций сельскохозяйственных растений

(протокол от 29 декабря 2025 г. № 03/302-10-01),

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 29 декабря 2018 г.

№ 221 «Об утверждении Реестра сельскохозяйственных организаций,

осуществляющих производство и реализацию семян высших репродукций

сельскохозяйственных растений» (далее – приказ), следующие изменения:

1.1. Преамбулу приказа изложить в следующей редакции:

«В соответствии с пунктом 13 Порядка ведения Реестра

сельскохозяйственных организаций, осуществляющих производство и

реализацию семян высших репродукций сельскохозяйственных растений,

утвержденного приказом министерства сельского хозяйства и

 О внесении изменений

в приказ от 29 декабря 2018 г. № 221

 2

продовольственных ресурсов Нижегородской области от 10 ноября 2016 г.

№ 146, и на основании решения комиссии по включению в Реестр

сельскохозяйственных организаций, осуществляющих производство и

реализацию семян высших репродукций сельскохозяйственных растений

(протокол от 29 декабря 2025 г. № 03/302-10-01), приказываю:»;

1.2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Отделу информационного обеспечения (Рябов С.В.) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные

сроки.».

2. Внести в Реестр сельскохозяйственных организаций, осуществляющих

производство и реализацию семян высших репродукций сельскохозяйственных

растений, утвержденный приказом, изменения, изложив в следующей редакции:

«
№

п/

п

Наименование организации ИНН

Наименование

муниципального

образования

Нижегородской области

1

ООО «МЕРИДИАН-

ГОЛЯТКИНО»
5201001081

Ардатовский

муниципальный округ

2 ООО «ЛАТКИН»  5202008682

Городской округ г.

Арзамас

3 ООО «ШАТОВКА»  5202009534

Городской округ г.

Арзамас

4 ООО «АГРОФИРМА «ИСКРА»  5245011182

Богородский

муниципальный округ

5 ООО «ПЗ «ПУШКИНСКОЕ»  5203000478

Большеболдинский

муниципальный округ

6

АО АГРОФИРМА

«СЕРГЕЕВСКОЕ»
5203002891

Большеболдинский

муниципальный округ

7 ООО «ЭЛИТХОЗ»  5246028090

Муниципальный округ

округ г. Бор

8

ТНВ «МИХЕЕВ И

КОМПАНИЯ»
5205000032

Бутурлинский

муниципальный округ

9 ООО «БУТУРЛИНО АГРО» 5249132004

Бутурлинский

муниципальный округ

10

ООО ПЗ

«БОЛЬШЕМУРАШКИНСКИЙ»
5204012860

Большемурашкинский

муниципальный округ

11 ООО «ЭЛИТАГРО» 5260426255

Большемурашкинский

муниципальный округ

 12 ООО «АКСЕНТИС» 5248032085 Городецкий

 3

муниципальный округ

13 КОЛХОЗ «КРАСНЫЙ МАЯК» 5248000679

Городецкий

муниципальный округ

14

СПК КОЛХОЗ ИМЕНИ

КУЙБЫШЕВА
5248004151

Городецкий

муниципальный округ

15

АО «МИР» ЯЩЕНКО А.В. И

КОМПАНИЯ»
5248044468

Городецкий

муниципальный округ

16 АО «РУМЯНЦЕВСКОЕ» 5215000874

Дальнеконстантиновский

муниципальный округ

17 ООО «ФИТО НН» 5215011555

Дальнеконстантиновский

муниципальный округ

18 СПК «ХОХЛОМА» 5218000784

Ковернинский

муниципальный округ

19 ООО «ПЗ ИМ. ЛЕНИНА» 5218000953

Ковернинский

муниципальный округ

20

ООО «ПЛЕМЗАВОД

«СЕМИНСКИЙ»
5248044789

Ковернинский

муниципальный округ

21  АО «НИВА» 5222003072

Лысковский

муниципальный округ

22

ГБПОУ «РАБОТКИНСКИЙ

АГРАРНЫЙ КОЛЛЕДЖ»
5250007142 г. Нижний Новгород

23 ООО «СЕМЕНА»  5225006667

Муниципальный округ

Перевозский

24 АО «ИЛЬИНО-ЗАБОРСКОЕ» 5228008430

Семеновский

муниципальный округ

25 ООО «ВПЕРЕД»  5232000708

Спасский

муниципальный округ

».

3. Отделу информационного обеспечения (Рябов С.В.) обеспечить

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленные

сроки.

Министр                                                                                                     Н.К. Денисов